Hab. Suecia in Pite Lappmark (ad Jörn: E. H.) et in Jemtland (ad Östersund: E. N.). — *Norv.* in Tromsö stift. — *Fennia* in lacuna ad Kuopio (Mus. Helsingf.).

†† *Spira sat magna; anfractus sat irregulariter accrescentes, ultimus magnus, sed non dilatatus.*

*) *T. non v. obsolete clathrata*.

Pl. strömi W. (Öfvers. K. Vet. Ak. Förh., 1881). *T. firma*, rufobrunnea, utrinque subplana, medio impressa, dense striata; anfr. $4\frac{1}{2}$, penultimus antepenultimo triplo latior, ultimo $\frac{1}{3}$ angustior, ultimus compressus, medio obsolete angulatus (interdum membrana præditus); apertura perobliqua, rotundato-ovalis, marginibus callo forti, interdum soluto, conjunctis. Lat. $7\frac{1}{2}$ —8 mm.

Hab. Suecia in Wermland (ad Carlstad) et in Lappland sparsim. — *Norv.* ad Eker (in Rökkebjergstjern). — *Fennia* in Österbotten (Uleåborg et Nuottasaari) et ad Kittilä in Lappland (Mus. Helsingf.).

Pl. borealis (Lovén) (W. Malak. Blätt., 1874). T. rufobrunnea v. cornea, supra in medio immersa, subtus umbilicata, firma, dense striata; anfr. $4\frac{1}{2}$, celeriter accrescentes, regulariter convexi, penultimus inflatus, cæteris altior, ultimus duplo major, utrinque subæqualiter convexus, antice strictus; apertura parum obliqua, rotundato-ovalis, late sed leviter albolabiata. Lat. 6—7 mm.

Hab. Suecia in Lapponia tota sat frequenter, nec non in Jemtland, Herjedalen et Helsingland. — Norv. fere tota usque ad Varangerfjord vulgaris. — Fennia media et borealis in Lapp. ross. (Kusräka $66\frac{1}{2}^{\circ}$ lat. bor., Mus. Helsingf.). — Subfossilis in fossis turfosis Scaniæ meridionalis (ut ad Stenstorp) frequenter. — Syn. Pl. rossmæssleri W. olim in Exposé crit. et Fauna Suec.

Forma *minor* W., lat. 5—6, alt. $1\frac{1}{2}$ mm. — Suecia in Dalarne (ad Avesta, Orsa et in Ljusterån prope Säter: C. G. A.), in Wermland (ad Carlstad), Upsala (P. de L.) et Östergötland (Eriksberg in Svartgölen).

Var. *angigyrus* W. (Exk. Fauna, 1884): t. dense et tenue striatula, anfractibus perangustis. — Norv. ad Hole et Ulven in Stensfjord.

Var. *frigidus* W. (Fauna Binnenconch. pal. Reg. V, 1885): t. major, tenuis et fragilis, pallida (albida v. virescens), supra in centro vix impressula, subtus leviter concava, striatula et tenuissime spiraliter lineata, anfr. $4\frac{1}{2}$, infimi lente regulariter, ultimi celeriter accrescentes, supra convexi, subtus convexiusculi, penultimus vix v. non altitudine ultimi, apert. non labiata, sæpe horizontalis; lat. 7—10 mm. — Suecia borealis passim in Lappland, Härjedalen et usque in Helsingland (ad Arbrå: E. C.). — Norv. passim, ut in Tromsö stift (Ch. R.) et Ostfinmarken. — Fennia ad Enareträsk* frequenter et maxima (A. W. M. et Ch. R.).